
 (Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 920.280,80           160.967,04           160.967,04           160.967,04           -                        10/02/2024 Diversas datas

Fevereiro 975.990,61           156.127,40           156.127,40           156.127,40           -                        10/03/2024 Diversas datas

Março 1.099.350,54        153.978,53           153.978,53           153.978,53           -                        10/04/2024 Diversas datas

Abril 1.100.505,54        154.861,34           154.861,34           154.861,34           -                        10/05/2024 Diversas datas

Maio 1.086.911,16        152.166,41           152.166,41           152.166,41           -                        10/06/2024 Diversas datas

Junho 1.023.662,08        148.181,99           148.181,99           148.181,99           -                        10/07/2024 Diversas datas

Julho 1.089.101,29        155.908,61           155.908,61           155.908,61           -                        10/08/2024 Diversas datas

Agosto 1.082.712,97        151.532,97           151.532,97           151.532,97           -                        10/09/2024 Diversas datas

Setembro 1.072.792,16        146.793,17           146.793,17           146.793,17           -                        10/10/2024 Diversas datas

Outubro 1.068.219,29        149.636,19           149.636,19           149.636,19           -                        10/11/2024 Diversas datas

Novembro 587.745,68           149.325,01           149.325,01           149.325,01           -                        10/12/2024 Diversas datas

Dezembro 1.068.378,75        152.976,23           152.976,23           152.976,23           -                        10/01/2025 Diversas datas

13º Salário 1.082.584,52        151.068,74           151.068,74           151.068,74           -                        10/12/2024 Diversas datas

Total 13.258.235,39      1.983.523,63        1.983.523,63        1.983.523,63        

ÓRGÃO/ENTIDADE: CONSOLIDADO

MUNICÍPIO DE CORTÊS

Estado de Pernambuco

     Resolução TC Nº 269, de 11 de dezembro de 2024

 EXERCÍCIO DE 2024

ANEXO II-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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             (Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 920.280,80           211.595,15           211.595,15            -                                211.595,15           -                              10/02/2024 Diversas datas

Fevereiro 975.990,61           223.851,31           223.851,31            -                                223.851,31           -                              10/03/2024 Diversas datas

Março 1.099.350,54        250.990,51           250.990,51            -                                250.990,51           -                              10/04/2024 Diversas datas

Abril 1.100.505,54        251.243,31           251.243,31            -                                251.243,31           -                              10/05/2024 Diversas datas

Maio 1.086.911,16        248.250,53           248.250,53            62,04                            248.188,49           -                              10/06/2024 Diversas datas

Junho 1.023.662,08        234.227,73           234.227,73            62,04                            234.165,69           -                              10/07/2024 Diversas datas

Julho 1.089.101,29        248.624,36           248.624,36            62,04                            248.562,32           -                              10/08/2024 Diversas datas

Agosto 1.082.712,97        247.218,93           247.218,93            62,04                            247.156,89           -                              10/09/2024 Diversas datas

Setembro 1.072.792,16        245.036,35           245.036,35            62,04                            244.974,31           -                              10/10/2024 Diversas datas

Outubro 1.068.219,29        244.030,32           244.030,32            62,04                            243.968,28           -                              10/11/2024 Diversas datas

Novembro 587.745,68           138.461,12           138.461,12            62,04                            138.399,08           -                              10/12/2024 Diversas datas

Dezembro 1.068.378,75        244.065,40           244.065,40            62,04                            244.003,36           -                              10/01/2025 Diversas datas

13º Salário 1.082.584,52        242.677,47           242.677,47            -                                242.677,47           -                              10/12/2024 Diversas datas

Total 13.258.235,39      3.030.272,49        3.030.272,49         496,32                          3.029.776,17        

ORGÃO: CONSOLIDADO

MUNICÍPIO DE CORTÊS
Estado de Pernambuco

     Resolução TC Nº 269, de 11 de dezembro de 2024

 EXERCÍCIO DE 2024

ANEXO II-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
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Termo de Parcelamento nº __, de __/__/__ Origem da dívida: __________

Contribuições do Ente (9): R$ __________ Contribuição dos segurados (10): R$ ____ ______

Acréscimos Legais (11): R$ __________ Total Confessado: R$ __________

Número total de parcelas: ___ Data de vencimento da cada parcela: __/__ /____

Índice de atualização legal (12): _____

Em R$

11

8
9

10

5
6
7

2
3
4

NÚMERO DE ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE (6)

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

1

ANEXO II-C
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

ATUARIAL
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da 

administração direta e indireta do Poder Executivo)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

Discriminação dos Pagamentos

MUNICÍPIO DE CORTÊS

Estado de Pernambuco
Resolução TC Nº 269, de 11 de dezembro de 2024

EXERCÍCIO DE 2024

ORGÃO: CONSOLIDADO

NADA CONSTA
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 (Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 

Fevereiro 

Março 

Abril 

Maio 

Junho

Julho 

Agosto 

Setembro

Outubro 

Novembro

Dezembro

13º Salário

Total -  -  -  -  -  -  

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
RECOLHIDA4

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO 
REPASSE

ANEXO II-D

MUNICÍPIO DE CORTÊS
Estado de Pernambuco

 Resolução TC Nº 269, de 11 de dezembro de 2024

 EXERCÍCIO DE 2024

ORGÃO: CONSOLIDADO

NADA CONSTA
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Em R$

TOTAL

ANEXO II-E
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES 

PARA COBERTURA DE DÉFICIT
ATUARIAL

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e 
entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

VALOR (13) DATA DO REPASSE

MUNICÍPIO DE CORTÊS

Estado de Pernambuco

Resolução TC Nº 269, de 11 de dezembro de 2024

EXERCÍCIO DE 2024

ORGÃO: CONSOLIDADO

NADA CONSTA
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Em R$
VALOR (14) DATA DO 

REPASSE (6)

12.182,62 05/01/2024
163.229,45 11/01/2024
40.000,00 31/01/2024

118.396,64 09/02/2024
297.290,03 09/02/2024
24.267,99 27/02/2024

185.437,30 08/03/2024
143.611,36 08/03/2024
198.045,47 10/04/2024
287.156,34 10/04/2024
25.180,00 30/04/2024
25.180,00 30/04/2024

306.217,73 10/05/2024
155.792,17 10/06/2024
152.344,55 10/06/2024
139.122,77 10/06/2024
23.573,56 25/06/2024

329.079,46 10/07/2024
144.731,62 24/07/2024
138.538,78 09/08/2024
182.417,59 09/08/2024
431.966,98 10/09/2024
482.143,44 03/10/2024
504.655,67 08/11/2024
242.008,04 08/11/2024
473.008,04 10/12/2024
361.821,35 20/12/2024
TOTAL 5.587.398,95

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

 Resolução TC Nº 269, de 11 de dezembro de 2024

 EXERCÍCIO DE 2024

ORGÃO: CONSOLIDADO

ANEXO II-F

Estado de Pernambuco

MUNICÍPIO DE CORTÊS
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